
Nostalgia 

Med utbygging av store vannkraftprosjekt i Midt-Norge først på femtitallet, var også grunnlaget lagt for ei 

utstrakt elektrifisering av bygdene i Sør-Trøndelag. Dette førte til et stort behov for installasjonsarbeid i boliger, 

gårdsbruk, industri med mer. 

Knapphet på materiell, verktøy og fagfolk var kanskje de tre største utfordringene den gang. Den vanligste måten 

å løse dette på var å lære opp ufaglært arbeidskraft, lage sitt eget verktøy og benytte det som fantes av materiell. 

Ved vår administrasjonsbygg har vi utstilt en del materiell og utstyr som viser litt av denne historien. 

Hemne Elektrcsitetsverk 

Hemne Elektricitetsverk (1920-1951) var forløperen til Hemne Kraftlag AB. Kontoret lå i ei brygge ved siden av 

Dyrnes Skofabrikk ved kaia. Her lå flere kommunale kontor.  Skiltet sto sannsynligvis på døra til 

Elektrisitetsverkets kontor. En stor takk til Johan Lenes som tok vare på skiltet da brygga ble revet. Merk 

skrivemåten med c etter et forsøk med s. 

Glansgarn 

Dette var gummierte kopperledere som var påspunnet gullfarget garn. Lederne var tvinnet sammen til en ledning 

som under montasje i tak eller på vegg ble festet på små tresneller av tre eller porselen. Ble brukt i tørre rom. I 

dag finnes det nesten ikke rester igjen av denne ledningstypen. 

Kulo 

Glansgarnet ble etterfulgt av kabeltypen KULO. Det spesielle med kulo 

er at den er dekt med ei utvendig metallkappe av aluminium. For å kunne 

tilpasse denne kabelen til hjørner etc. måtte man bruke ei kulotang. Her 

fikk elektrikeren kun en sjanse for å få til bøyen, så han måtte ha godt 

”blikk” i tillegg til godt handlag. P.g.a. knapphet på aluminium ble det 

etter krigen benyttet stålkappe. Kabelen hadde den ulempen at den rustet 

og er i dag ikke tillatt brukt lenger. 

  

Vippe 

Dette er en vippe som ble brukt omkring 1920. Den kunne innstilles i 

intervallet 100-1000W (0,1-1,0 kW). Ble effektuttaket større enn innstilt 

grense så ble hele installasjonen koblet ut. 

  

 

 

Myntmåler 

Myntmåler fra ca. 1950. Måleren er tatt ned fra hybelhuset på Skeiet omkring 1975. Der ble den benyttet på 

fellesanlegget i kjelleren for bl.a. vaskemaskin. 


